

A Szabadság

MUNKÁSPÁRT MUNKÁSPÁRTI HETILAP

Gyermekvédelem Tisza- módra





BALSZEMMEL

THÜRMER GYULA

Mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. Másként is látjuk a világot, mondjuk úgy, balszemmel. Ezután minden számunkban elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját politikai értékítéletünk alapján, balszemmel.

Gyermekvédelem Tisza- módra

A Tisza-kormány dr. Gyurkó Szilvia által vezetett Gyermekvédelmi és gyermekjogi államtitkársága 2026 májusától három hónap alatt elkészítette „a gyermekvédelmi rendszer aktuális helyzetének diagnózisát.” Vélhetően éjt nappallá téve dolgoztak, az évi rendes szabadság nélkül, bár ez utóbbit nem tudhatjuk pontosan.

Hogy mire lesz jó ez a 219 oldal, azt nehéz megmondani, de egy dologra biztosan. Magyar Péter kapott egy újabb témát, ami kapcsán ismét ráhúzhatta a vizeslepedőt az előző kormányra.

A diagnózis világos. A „rohadt, szemét, NER-es” banda nem törődött 130 ezer veszélyeztetett helyzetben lévő gyermekkel. Hagyták őket szenvedni, miközben ők dúskáltak a jóban.

A Tisza-kormány viszont a gyermekek őszinte barátja, leszámol a múlt gazságaival és a „gyermekek jogainak és biztonságának megerősítését célzó törvénycsomagot” is benyújt. Kiemelten foglalkoznak az olyan csecsemőkkel, akiket az anyjuk a kórházban hagy. „Kötelező lesz legfeljebb nyolc napon belül felmérni a gyerek helyzetét.” Szegény kis gyermek, felméri a helyzetét, csak éppen nem tudnak vele mit csinálni.

De ez még semmi! A hab a Tisza gyermekvédelmi tortáján a krízis csomagnak nevezett varázsprogram. 9 és fél milliárd forint az „ellátás legsürgetőbb problémáinak megoldására.”

Miért pont 9 és fél és miért nem 10? Ki tudja. Lehet, hogy a 10 túl kerek, lelepleződne, hogy az egész csak duma. A 9 és fél azt sugallja, hogy Gyurkó doktornő emberei minden fillér helyét pontosan felmérték, és adnának ők többet is, de hát, mint tudjuk, a NER mindent ellopott. Az influenzaszer-politikában, ami most van, egyébként is a hangsúly a milliárd szón van. Senki nem látott még ennyi pénzt, de rohadtul jól hangzik, és a hallgatóság többnyire be is veszi.

Ne tekintsék olcsó propagandának, de a tény az tény. Egy modern Leopard 2 harckocsi sima kivitelben 5 milliárd forint, full extrákkal 12 milliárd. Persze darabonként! A Honvédség büszkesége, a KF41 Lynx gyalogsági harcjárműt potom 3 milliárdért adták, mivel vettünk belőle több mint kettőszázat. A hülyének is megéri, pláne nekünk!

Ha nem tévedek, Ankarában Magyar Péter nem arra tette le a nagy esküt a NATO előtt, hogy megmentenek 130 ezer veszélyeztetett gyermeket, hanem hogy a GDP jelenlegi 2 százalékaról 5-re emelik a katonai kiadásokat.

Az amerikai miniatomerőmű, amit az amerikaiaktól vesznek meg, darabonként 700-730 milliárd forint. Önök szerint a Tisza alatt mi

fog előbb állni a költségvetésben a nehézsorsú magyar gyerek vagy a német tank és az amerikai atom?

Szögezzük le: a gyermekvédelem nem csak és főleg nem pénz kérdése. A gyermek védelme szemlélet kérdése. A gyermeket minden ember védi. Ha nem védi, nem ember. A gyermekeket védeni minden tisztességes kormány kutyakötelessége. Ha nem ezt teszi, akkor tisztességtelen, becsstelen.

Apám árvaházban nőtt fel. Apja meghalt, édesanyja nem tudta eltartani abból, amit a Horthy-rendszer úriházaiban takarítással megkeresett. Apám számára életprogram lett, hogy az ő gyerekének ne legyen ilyen sorsa. Legyen család, a szülőknek legyen munkájuk, legyen szerény, de emberi élet! A gyerek tanulhasson és váljon becsületes, tisztességes emberré!

Tudta azt is, hogy ezt nem elég kívánni. A rendszert kell megváltoztatni. Olyan rendszer kell, ami nem a pénzről, hanem az emberről szól.

Az állam dolga nem csak az, hogy vészhelyzetben segítsen a gyermeknek. Az állam dolga olyan társadalmi feltételek megteremtése, amely kedvez a gyermeknek.

A kapitalizmusban nem garantált a szülő létbiztonsága. Nem azért van munkád, mert jogod van hozzá. Azért dolgozhatsz, mert a piacon éppen igény van a munkádra.

A kapitalizmusban nincs szilárd tartós értékrendszer. Mi a jó és mi a rossz? Mi a fontos a tudás vagy a kapcsolat? Kell-e tisztelni a törvényt, a szabályokat, vagy mindenki azt csinál, amit akar? Kell-e tisztelni az időseket? Kell-e köszönni? Ki tanítja meg a fiatalt, az iskola, a szülő vagy senki? Szabad-e hazudni, sőt lehet-e a hazugságot kormányprogrammá tenni? Mi a család? Két ember vagy egy férfi és egy nő kapcsolata? Eltűrhető-e a drog? Harcolunk ellene vagy megbékélünk vele?

A szocializmus jó körülményeket akar a gyermeknek és megvédeni a rossz hatásoktól. A kapitalizmus az uralkodó elitet akarja védeni. Nem megoldani akarja a gyermekek problémáit, hanem eltűrhető szinten tartani, ahogyan a lázcsillapító sem gyógyít, csak csillapítja a lázat.

A szocializmus megfékezni és kiirtani akarja a rosszat. A kapitalizmus ráengedni mindezt a gyerekekre és aztán el akarja szigetelni.

A Tisza a hazugság, a modern manipuláció kormánya. A gyermekvédelem csak ürügy a leszámolásra, a bosszúra. Rendszerváltásról beszélnek, miközben a kapitalizmushoz senki sem nyúl hozzá. Nekik a pénz, a hatalom a fontos, nekünk a gyermek, a felnövekvő ember.

A Nyugat felfordulást akar Oroszországban

„Nyilvánvaló, hogy az ellenség próbálja kihasználni a választási időszakot, hogy belülről gyengítse az országot. Hogy megossza a társadalmat, és minden lehetséges módon megingassa a helyzetet. Hogy végső soron megakadályozza, hogy elérjük a különleges művelet céljait” – jelentette ki Dmitrij Medvegyev, az orosz Nemzetbiztonsági Bizottság titkára. A Nyugat teljes erővel dolgozik azon, hogy a szeptember 20-i választásokon zűrzavar legyen Oroszországban.



Fotó: RIA Novosztyi / Ekaterina Shtukina

Jöhet az atomfegyver Litvániába?



Litvánia télen alkotmánymódosítással törölné az atomfegyverek és más tömegpusztító fegyverek telepítésének tilalmát – közölte a litván parlament elnöke. A módosítás lehetővé tenné, hogy egy esetleges válság vagy háború esetén a NATO nukleáris elrettentő képessége Litvánia területére is kiterjedhessen.

Szerbia népe nem felejtí hőseit



Fotó: AFP/ Oliver Bunic

Katonai tiszteletadás mellett több tízezer ember részvételével temették el múlt hétfőn Belgrádban Ratko Mladićot, a boszniai szerb hadsereg egykori főparancsnokát. A temetés nyílt tiltakozás a Nyugattal és a Nyugatot kiszolgáló szerb politikusok ellen.

BRICS – álljunk a történelem helyes oldalára!



Fotó: Xinhua / Wang Ye

Xi Jinping kínai elnök felszólította a BRICS-országokat, hogy határozottan álljanak a történelem helyes oldalára, és törekedjenek arra, hogy korunk úttörői legyenek. A Új-Delhiben megrendezett 18. BRICS-csúcstalálkozón tartott beszédében Xi megjegyezte, hogy idén ünnepli a BRICS-egüttműködés 20. évfordulóját, és kijelentette, hogy a mechanizmus a feltörekvő piacok és a fejlődő országok közötti együttműködés legbefolyásosabb platformjává vált. Az elmúlt két évtized alatt a BRICS a közös növekedés, a párbeszéd és a globális Dél nemzetközi szervezetekben való nagyobb képviselésének előmozdítását szolgáló, szélesebb körű platformmá fejlődött – állapították meg elemzők, hozzátéve, hogy a csoporttól a jövőben várhatóan még kézzelfoghatóbb eredmények születnek, és elősegíti egy kiegyensúlyozottabb és inkluzívabb világrend kialakulását.

Ünnepelt a Török Kommunista Párt



Fotó: https://x.com/

A Török Kommunista Párt megalakulásának 106. évfordulójáról emlékeztek meg Ankarában, Izmirben és Isztambulban. Az izmiri összejövetelen Kemal Okuyan, a TKP főtitkára tartott beszédet. A TKP a török politikai élet fontos tényezője, a nemzetközi kommunista mozgalom egyik meghatározó tagja.

Németek parancsolnak majd a magyar hadseregnek?

A magyar kormány durva oroszellenes intézkedései után rögtön Budapesten temett Carsten Breuer vezér ezredes, a német Bundeswehr vezérkari főnöke. Megnézte az MH 25. Klapka György Páncélosdandárt, amely német tankokkal van felszerelve. Sándor Zsolt vezér ezredes, a Honvéd Vezérkar főnöke büszkélkedett azzal, hogy a magyar katonák Afganisztánban német parancsnokság alatt voltak. Most meg megyünk a közös ellenség ellen német parancsnokság alatt?



Fotó: honvedelem.hu / Szabó Lajos zászlós, Pintér Ákos, Fabók Dávid

Oroszellenes szövetségbe visznek bennünket

Fotó: Lett Külügyminisztérium / Jmārs Znotiņš



Baiba Braže lett külügyminiszter az EU legvadabb, leginkább oroszellenes politikusai közé tartozik. Orbán Anita most vele haverkodik. Rossz és veszélyes irányba viszik Magyarországot. Rigában ott voltak a véresszájú balti miniszterek és a háborúra vágyó lengyel külügyminiszter is. De mi mit keresünk ott?

Munka helyett önmutogatás

Fotó: Facebook



A Tisza-kormány az ország és az emberek sorsát segítő intézkedéseket önmutogatással, szelfizéssel, botrányos megnyilvánulásokkal igyekszik pótolni. Ébredjünk, emberek!

Háborús felkészülés az egészségügyben?



Fotó: euintezmeny.hu

A NATO döntései alapján folyik a keleti hadszíntér háborús felkészítése. A portfolio.hu értékelése szerint „az egészségügyi tárca tervei szerint a következő időszakban tovább erősítik a Honvédkórház katonai-egészségügyi szerepét. A fejlesztések a katonai készenlét, a missziós felkészítés, a tömeges sérültellátás és a válsághelyzeti egészségügyi felkészülés területére is kiterjednek.”

MAZSIHISZ-kormány megbeszélés



Fotó: mazsihisz.hu

„A magyar társadalom, beleértve a magyarországi zsidó közösség békéje és biztonsága is téma volt azon a megbeszélésen, amelyet Ruff Bálint miniszter és Dr. Grósz Andor a Mazsihisz elnöke folytatott ma a miniszterelnökségen. A tárgyaláson szóba kerültek többek között a gyülekezési törvénnyel kapcsolatos kérdések és a vidéki hitközségek, különös tekintettel az épített örökség megóvásának témaköre, valamint a jövőre 150 éves Országos Rabbiképző – Zsidó Egyetem rekonstrukciója. Ruff Bálint a tárgyaláson hangsúlyozta, hogy a magyar kormány prioritásként kezeli a hazai zsidó közösség biztonságának ügyét.”

Békés, pragmatikus viszonyt Belarusz és Magyarország között!

Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke és Szergej Szirankov, a Belarusz Kommunista Párt vezetője múlt csütörtökön Minszkben véleményt cseréltek az európai helyzetről. Megállapodtak a két párt együttműködésének fejlesztéséről. Külön kiemelték a nemzetközi fórumokon való együttműködés fontosságát. Mindkét párt nagy fontosságot tulajdonít annak, hogy Magyarország és Belarusz között megmaradjon a pragmatikus viszony.



PÁRTÉLET



Gyöngyös mindenki számára biztonságosabb város legyen!

A Munkáspárt Heves megyei szervezete fontosnak tartja, hogy felemeljük a hangunkat a közbiztonság romlása és a drogok terjedése ellen. Különösen fontos kiemelni a lányokat és nőket érő zaklatás problémáját, amely ellen határozottabban kell fellépünk. A Munkáspárt gyöngyösi megmozdulásán Villangó Máté megyei elnök vezetésével határozott intézkedéseket követeltek annak érdekében, hogy Gyöngyös mindenki számára biztonságosabb város legyen.

Munkáspárt: új lendülettel előre!

Hétfőn a Munkáspárt központi székházában üléseztek a Munkáspárt megyei és budapesti elnökei. Ez a fórum fontos eszköz a döntések előkészítésében, a társadalmi hangulat felmérésében és természetesen a párttagság mozgósításában.

Thürmer Gyula elnök értékelte az ország jelenlegi helyzetét. A Tisza-kormányt a nyugati tőke juttatta hatalomra. Azért juttatta hatalomra, hogy változtassa meg a Fidesz eddigi politikáját. A Tisza-kormánynak pedig nincs mozgástere alkudozásra, teljesíteni kell azt, amit elvárnak tőlünk.

Aggodalomra ad okot, hogy ez a kormány a „bosszú kormánya”. A miniszterelnök a Fideszből jött. Pontosan tudja, hogy az árulását nem fogják megbocsájtani. Leszámolni mindennel és mindenkivel a közös múltból.

A kormány a hazugság, a modern manipuláció kormánya. Rendszerváltásról beszélnek, miközben a kapitalizmushoz senki sem nyúl hozzá.

A kormány a vagyonújraelosztás kormánya. Amíg egymástól vesznek el, az ő dolguk. De egész társadalmunkat érinti, ha most elkezdődik az állami vagyon reprivatizációja, külföldieknek történő eladása.

A Munkáspárt helyi vezetői támogatták az Országos Elnökség kezdeményezését országos pénzgyűjtési akció elindítására.



A mi erőnk a hit, az elkötelezettség, a realista politika

Beszélgetés Thürmer Gyulával, a Munkáspárt elnökével



frontális támadásra, ez megváltoztatta a helyzetet, és ezért Orbánt meg kellett buktatni.

A Nyugat pontosan azt várja a Tisza-kormánytól, hogy ezeken a területeken változtasson. Szüntesse meg az állami beavatkozást a piaci folyamatokba! Nem kell árstop, nem kell rezsicsökkentés, emelkedjenek az árak, nőjön a profit! A nyugatiakra kivetett adókat és egyéb korlátozásokat meg kell szüntetni!

A nyereséges magyar állami vállalatokat ismét magánkézbe, külföldi kézbe kell adni, úgy ahogyan ez volt Horn Gyula vagy Gyurcsány Ferenc idején. Magyarország nyugatról vegyen meg mindent vasúti mozdonyoktól kezdve, a szélturbinákon át az élelmiszerig!

Elnök elvtárs, hogy látja ma a Tisza-kormány politikáját?

A Tisza-propaganda nagyon hatásosan hülyíti az embereket. Az elmúlt tizenhat évet teszik felelőssé mindenért. Sajnos, sok ember még ma sem hajlandó kinyitni a szemét és egy kicsit elgondolkodni.

Azt kell érteni, hogy mi, illetve kik állnak a Tisza mögött. Ezerszer elmondtuk, hogy a Tisza-kormányt nyugaton találták ki, onnan finanszírozták és ők irányítják ma is. Szomorú, de így van.

A Nyugatnak sok mindenben meggyűlt a baja Orbán Viktor kormányával. Először is, az Orbán-kormány úgy kezelte a válságot, hogy beavatkozott a piaci folyamatokba. Különadókkal korlátozta a multikat, állami erővel támogatta a magyar vállalatokat, voltaképpen a magyar tőkeosztályt.

Rengeteg kedvezményt adott az embereknek, ami csökkentette a tőke profitját. A Nyugat úgy látta, hogy ha Orbán még egy lépést tesz, az már nem államkapitalizmus, hanem szocializmus. Azt meg ugye, nem tűrhetik.

A másik ok az, hogy az Orbán-kormány kiszorította a nyugatiakat több nyereséges területről. Ezt nem tűrheték se a németek, se a többiek.

A harmadik lényeges körülmény az, hogy az Orbán-kormány akadályozta a NATO és különösen az EU teljes egységét olyan kérdésekben, mint Ukrajna támogatása és az Oroszország elleni fellépés. Orbán nem lépett ki se innen, se onnan, de zavarta őket. A Nyugat ma rászánta magát a

A Nyugat diktálja a külpolitikát is. Vesszünk össze az oroszokkal, mondjuk fel Paksot, fegyverkezzünk a NATO3.0 projekt alapján. Magyarország szívvel-lélekkel támogassa Ukrajnát! Készítse fel Magyarországot egy Oroszország elleni háborúra! Legyenek jó utak, hidak, kórházak, a hadsereg és a civilintézmények legyenek képesek mozgósítani a magyar erőforrásokat!

A Tisza-kormány ezt a nyugati politikát hajtja végre. Természetesen nem mindent azonnal. Mérlegelik, hogy miként reagál a nép. El akarják kerülni a gyors és tömeges csalódást, a nép megmozdulását a kormány ellen.

A magyar történelem újabb szomorú időszaka következik. Magyarország ismételtelen az imperialista hatalmak totális irányítása alá kerül. Elvész a nemzeti függetlenség, önrendelkezés. A világtőke eszmei irányítói felszámolják a magyar nemzeti kultúrát, a nyelvet, a szokásainkat. A nyugati tőke európai háborúba, sőt világháborúba sodorhat bennünket.

Meddig tart az „őrültek háza”?

Nézze, amíg a Tisza-kormány tud osztogatni, állásokat, juttatásokat és egyebeket, lesznek támogatóik. Akkor nő majd meg a belső elégedetlenség, ha elfogyott a „dinyeföld”, ha már nincs mit osztogatni.

Az is elképzelhető, hogy a Nyugat beleun Magyar Péter cirkuszaiba, és lecserélik. Ma mindent megengednek neki, mert mindent megcsinál a Nyugatnak. De ha valami nem sikerül, könnyen kirúghatják.

Alapvetően persze akkor lesz változás, ha szeretett népünk felébred. Ha tömegesen rádöbbennek arra, hogy



átverik őket, ha a szakszervezetek egyezkedés helyett harcolni akarnak, és folytathatnám tovább. Gyökeres fordulat lehet akkor is, ha a németek vezette EU belevisz bennünket a háborúba.

Több baloldali személyiség békefelhívást adott ki a közelmúltban. Beszélhetünk baloldali összefogásról?

Az áprilisi választások során több új jelenség volt tapasztalható. A Munkáspárt A Szolidaritás Pártjával együtt indult a választáson. Nem az eredmény a fontos, hanem az a tény, hogy felmutattuk a gyakorlatban két valóban baloldali, tőkellenes párt együttműködésének lehetőségét. A 32. kongresszuson is kimondtuk, hogy a Székely Sándor vezette párttal szeretnénk az együttműködést a jövőben is fenntartani.

Ugyancsak fontos fejlemény volt, hogy a Munkáspárt–A Szolidaritás Pártja koalíció mellett neves értelmiségiek álltak ki. Schiffer András jogász többször támogatta őket. Artner Annamária közgazdász még azt is vállalta, hogy indul a koalíció országos listáján.

Ma már azt is tudjuk, hogy a magukat baloldalinak nevező pártok, az MSZP, a DK nem kerültek be a parlamentbe, gyakorlatilag eltűntek a politikai színtérről. Sokan ezt úgy élik meg, hogy nincs már baloldal.

Ugyanakkor tény, hogy a Munkáspárt létezik. Tisztában vagyunk a lehetőségeinkkel, tudjuk, hogy mire vagyunk képesek és mire nem, de ma már egyre többen nyilatkoznak úgy, hogy a Munkáspártot nem lehet megkerülni, a Munkáspárt nélkül nincs baloldal. Ez nagyon fontos változás.

Hálásak lehetünk Kalmár Szilárdnak, aki a Munkások Újsága nevében javasolta, hogy ismert baloldali személyiségek Baloldali Juniális

keretében üljenek le egy asztalhoz és mondják el, miként látják a világot. Erre sor is került.

Egyetértettünk abban, hogy jó lenne folytatni. A Munkáspárt székházában elindult egy közös gondolkodási folyamat, amelynek eredménye az ismert „Nyilatkozat a békéért” lett. Lehet elmélkedni azon, hogy az ismert személyek közül ki írta alá és ki nem. De örülünk annak, hogy az első lépés megtörtént. Példát mutattunk abból, hogy félre lehet tenni a régi sérelmeket. Nem kell mindenben egyetérteni, de néhány alapkérdésben érdemes és kell is megszólalni,

sőt együttműködni. A Tisza-kormány durván oroszellenes politikája, a háborús pszichózis ilyen.

Elnök elvtárs a múlt héten Minszkben járt. Találkozott a Belarusz KP vezetőivel és más közéleti személyiségekkel. Miről tárgyaltak?

Belarusz több szempontból is nagyon fontos ország. Lukasenka elnök vezetésével egy új modellt valósítanak meg. Az 1990-es évek rendszerváltásai nyomán a kelet-európai szocialista országok mind átmentek a kapitalista rendszerbe. Mindenütt többségben van a magántulajdon, a piac felváltotta a tervgazdálkodást, a hatalom a tőkés pártok kezében van. A többség az EU és a NATO tagja lett, még a balti köztársaságok is, pedig azok egykor a Szovjetunió részei voltak.

Belarusz kivétel. Nem szocialista ország, de nem is kapitalista. Szociális államnak nevezik magukat, ahol van magántulajdon, de a stratégiai ágazatok egytől egyig állami tulajdonban vannak. Működik a piac is, de a gazdaság alapvető kérdéseit az állami tervgazdálkodás alapján döntenek el.





A belarusz politikai rendszer a társadalom különböző erőinek összefogására épül. A Belarusz KP aktív részese ennek a folyamatnak. Képviselői számos állami tisztséget töltenek be. De ebbe a modellbe sok mindenki más is belefér, aki fontosnak tartja Belarusz nemzeti létét és függetlenségét.

Lukasenka többször elmondta, hogy a legfontosabb az ember. És ez így is van. Nem a pénz, nem a profit a fontos, hanem az emberek jóléte, boldogulása, tanulása, munkája, békéje.

Belarusz nem tagja sem a NATO-nak, sem az EU-nak. Oroszország szövetségese és sok kérdésben együttműködési partnere. A nyugati szankciók is arra ösztönzik, hogy az Oroszországgal, Kínával és más BRICS-országokkal való együttműködésben szerezzék meg mindazt, amitől a Nyugat igyekszik megfosztani őket.

A belarusz modell működik és vonzó. Lukasenka például rendkívül népszerű Oroszországban. Sokan mondják, hogy Oroszországban is meg kellene állítani a kapitalizmust, és a belarusz modellt követni. Az orosz kommunisták választási programja tulajdonképpen egy nagyon hasonló modellt javasol.

De Belarusz más szempontból is fontos. Ha a Nyugat rászánja magát Oroszország megtámadására, Belarusz óhatatlanul belekerül a háborúba, hiszen arra vezet a legrövidebb út Moszkva felé. A második világháborúban Belarusz hárommillió embert vesztett, s ha valaki tudja, hogy mi a háború, ők tudják.

A mi érdekünk is az, hogy Belarusz ne kerüljön háborúba és a nyugati világ számára is tegyük világossá, hogy Oroszország megtámadása öngyilkosság.

A magyar-belarusz viszony is fontos nekünk. Belarusz hasonlít ránk, a hasonló nagysága és adottságai miatt jók a lehetősé-

gek az együttműködésre. Fel kell lépünk az ellen, hogy a magyar-belarusz viszony is áldozatául essen a Nyugat oroszellenes politikájának.

Ez érthető, de mit tehetnek a kommunista pártok? Tehetnek-e egyáltalán valamit?

Belarusz barátainkkal egyetértünk abban, hogy a kapitalizmus baja-it nem lehet több kapitalizmussal megoldani. Amíg van kapitalizmus, addig lesz válság is és háború is. Ha a népek élni akarnak, szocializmusra van szükség. Ezért óhatatlanul bekövetkezik a kommunista és munkásmozgalom reneszánsza, ideológiai, politikai és szervezeti megújulása.

A kommunista pártok kötelessége, hogy az embereket felvilágosítsák a háború veszélyéről és szervezzék az embereket a háborús politika ellen. Ma már Európában leplezetlenül folyik a közvélemény manipulálása. Ukrajna áldozat, Oroszország agresszor. Mindent meg kell adni az ukránoknak és bele kell nyugodni, hogy a kormányok tankokra költik a GDP 5 százalékát és nem az emberekre. Ugye, ismerős?

Vannak szövetségeseik ebben a harcban?

A Munkáspárt régóta dolgozik azon, hogy a kelet-európai és nyugat-európai kommunista pártok között ne legyen szakadék, ne építsünk újabb és újabb „berlini falakat”. A mi javaslatunkra az idei évtől a Belarusz KP is meghívást kapott több európai párt találkozói-ra. Novemberben Koppenhágában lesz az első olyan sokpárti találkozó, ahol a Belarusz KP is részt vesz.

De van más is. A Belarusz KP javaslatára a Magyar Munkáspárt megfigyelői státuszt kap a volt szovjet tagköztársaságok kommunista pártjai együttműködési fórumára, ami „Kommunista pártok szövetsége – SZKP” elnevezést viseli. Ilyen még nem volt a történelmünkben!

Belarusz barátainkkal Pekingben is találkozni fogunk, mivel mindketten hivatalosak vagyunk a 16. Világszocializmus Fórumra.

Úgy tudjuk, hogy felmerült annak lehetősége, hogy a kommunista és munkáspártok következő világtalálkozója Minszkben legyen.

A hír igaz. A nemzetközi találkozókat előkészítő Munkacsoport tárgyalt erről az idei havannai találkozó során. Sajnos, a kubai fél annyira elhúzta a találkozó szervezését, hogy a repülőjegy megnövekedett ára és egyéb kiadások meghaladták a lehetőségeinket. Így a Munkáspárt nem volt ott Havannában. Nem voltak ott a belaruszok sem.



az utcára és egy szakszervezet felé is tettünk konkrét lépést. Megtettük azt, amit tettünk, de többre is képesek lettünk volna!

Indítottunk egy jó május elsejével, bár jobb lett volna, ha a nagygyűlésen többen vagyunk. A majális részére viszont sokan eljöttek kívülállók is. Megtartottuk a hagyományos Kádár-megemlékezést is.

Augusztus 20-i egri rendezvényünk igazi siker volt. Itt is lehettünk volna többen, de a célt elértük.

Voltak jó helyi kezdeményezéseink, köztük a vasutasnap Baranyában.

Sajnálatosan a Görög KP delegációja megakadályozta, hogy a találkozó Minszkben legyen. Ha ott lettünk volna, szembeszálltunk volna a görögökkel. A Görög KP ma nyíltan agitál az orosz, belarusz, magyar és minden más párt ellen, amely nem osztja az ő véleményüket. A Görög KP ma súlyos károkat okoz a mozgalomnak. Nem vesznek tudomást arról, hogy Európa háború előtt áll. Ezért született az a döntés, hogy a következő találkozó Indiában legyen.

A Munkáspárt 32. kongresszusa, azaz április vége óta majdnem öt hónap telt el. Sikerült előre lépniük, erősödniük, fejlődniük?

A Munkáspárt él, működik, nem tűntünk el április után. A kívülállók gyakran jobban értékelik ennek jelentőségét. Ez nem kis eredmény, meg kell becsülni!

Nagyon fontos ismernünk a politikai életet. Hazudnak, manipulálnak, félrevezetnek. Az Országos Elnökség rendszeresen értékeli az országos fejleményeket. Biztatjuk a helyi szervezeteket, hogy jobban ismerjék az ottani valóságot.

Lassan végéhez közeledik a helyi vezetőségek megválasztása. Gyökeres megújulásra, új erők nagy számú bevonására nem került sor. Néhány helyen, így Budapesten, Békésben igyekeznek új embereket, fiatalokat is bevonni a vezetésbe. Pest és Heves megyében fiatalok vezetik a szervezetet. Ez jó, de mindenkinek sokat kell tanulni.

Igyekeztünk lendületben tartani a pártot. Folytattuk a kitelepüléseket, de az intenzitás csökkent. Támogattuk a kereskedelmi dolgozók népszavazási aláírásgyűjtését. Ez lehetőséget adott, hogy kimenjünk

Elmentünk a korábbi köztársasági elnököt védő Fidesz-KDNP-gyűlésre. Az emberek jól fogadtak bennünket. Értékelik, hogy a Munkáspárt kiáll Magyarország függetlenségéért, a magyar emberekért.

A párt anyagi működtetése napi gondot jelent. Nem engedhetjük meg, hogy csökkenjen a bevétel. Minden többbe kerül, A Szabadság kiadása, az internet, az üzemeltetés, minden.

Most újra elindítunk egy gyűjtési akciót. Beszéljünk minden elvtársunkkal! Értessük meg, hogy áldozatokra van szükség! Mondjuk el, hogy ha nem lesz elég pénz, fel kell adni az eddigi eredményeinket! Azt pedig nem szabad! A Szabadság kell, az internet is nagyon kell, a rendezvények is kellenek, ha komoly párt akarunk maradni.

Mi pedig komoly, erős párt akarunk maradni, mi másokra, az emberekre, szervezetekre befolyást a meggyőződésünkkel, a szervezettségünkkel, a fegyelmezett munkánkkal tudunk gyakorolni.



Nyilatkozat a békéért

Magyarország a 2026-os kormányváltás előtt pragmatikus külpolitikát folytatott. A NATO és az Európai Unió tagja volt, de nyitott kelet felé, kölcsönösen előnyös kapcsolatokra törekedett más hatalmakkal is.

Ez a politika bővítette Magyarország mozgásterét a világban, biztosítani kívánta energiabiztonságát, beruházásokat vonzott az országba.

A nyugati hatalmak politikája azonban 2022 tavasza óta szélsőséges, uszító, háborúpárti irányba mozdult el. A kapitalizmus súlyos válságát a fegyverkezés fokozásával akarják megoldani. A belső társadalmi elégedetlenségről a háborús uszítással igyekeznek a figyelmet elterelni.

A Nyugat számára a békepártiság megbocsáthatatlan bűnné, a függetlenségi politika elfogadhatatlanná vált. Az egységes frontban nem lehettek gyenge láncszemek, így 2026 áprilisában hatalomra segítették a TISZA pártot.

Az új kormány külpolitikai szándékait sokáig rejtegették, azonban a kormányváltás után látványossá vált az Ukrajnával való szolidaritás.

A TISZA-kormány elfogadta a NATO 2026. júliusi ankarai csúcserkeztetének határozatát. Az európai államok, köztük Magyarország is, többet költenek fegyverkezésre, jobban támogatják Ukrajnát, óriási felvonulási területté változtatják Kelet-Európát egy esetleges Oroszország elleni akcióra.

A TISZA-kormány kijelentette, hogy Oroszország magatartása fenyegetést jelent Magyarországra, Európára és a globális rendre nézve.

A TISZA-kormány teljesítette azt, amiért a Nyugat segítette a hatalomra jutását. Ezzel nyilvánvalóvá tette, hogy a magyar külpolitika jelenleg nem több, mint a NATO és az EU elvárásainak teljesítése. Ez megfosztja a magyar külpolitikát eddigi önálló cselekvési területeitől és zsákutcába kényszeríti az országot.

Mi a békéért aggódó baloldali személyiségekként kijelentjük: ez a magyar külpolitika felszámolása! Távol van a magyar függetlenség eszméjétől, a magyar külpolitikai hagyományoktól. Gyarmattá válnunk, egy önálló külpolitika nélküli országgá.

A világ a szemünk láttára alakul át. Használjuk ki a történelmi lehetőséget! Keressük a kapcsolatot azokkal,

akik az egymás tiszteletére és a kölcsönös előnyökre épülő világban hisznek!

Konfrontáció helyett pragmatikus megegyezésre törekedjünk Oroszországgal! Elzárkózás helyett az együttműködés legyen célunk!

A mostani világpolitikai helyzetben nem háborús uszításra, atlantista háborúpártiságra van szükség.

Sokan vagyunk a baloldalon. De hallgatunk! A mi felelősségünk is, ha a mostani esztelen politika folytatódik.

A békéért tennünk kell! Felhívásunkkal gondolkodásra és cselekvésre hívjuk az ország békéjéért aggódó baloldali személyiségeket!

2026. szeptember 9.

Husztai Andrea, a Szolidaritás Pártja alelnöke
Kalmár Szilárd szerkesztő, Munkások Újságja
Schiffer András ügyvéd, volt országgyűlési képviselő
Székely Sándor volt országgyűlési képviselő
Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke
Artner Annamária közgazdász
Galba-Deák Ádám aktivista
Galló Béla szociológus
Kabai Domokos Lajos újságíró
Kerekes Zsuzsanna közgazdász
Morva Judit közgazdász
Nefelegcs Gergő újságíró
Pécsi Agnes egyiptológus
Somi Judit munkásaktíva
Tarsoly Antal ny. honvédtiszt
Zollai András villamosmérnök

(Az aláírók száma naponta növekszik. Az aktuális aláírások nyomon követhetők az interneten, a Munkások Újsága Facebook-oldalán.)



A korrektség és a tisztelet légkörében zajló orosz–magyar kapcsolatok fejlesztésének nincs ésszerű alternatívája



Jevgenyij Sztanyiszlavov, az Oroszországi Föderáció magyarországi nagykövete 2026. szeptember 10-én interjút adott a TASZSZ hírügynökségnek. Alábbiakban teljes terjedelemben közöljük az interjút.

A magyar kormány szeptember 8-án bejelentette 10 orosz diplomata kiutasítását. Nem sokkal ezt megelőzően az ENSZ-közgyűlés New York-i ülészakára készülő magyar delegáció számára kiadott – Magyar Péter miniszterelnök által aláírt – irányelvekben rögzítették, hogy „Oroszország magatartása fenyegetést jelent Magyarországra, Európára és a globális rendre”. Ön szerint miről tanúskodnak az új magyar vezetés ezen lépései? A Nagykövetség milyen változásokat tapasztal Magyarország Oroszország-politikájában?

Az új magyar vezetés döntése az orosz diplomaták kiutasításáról egy nyíltan barátságtalan, megalapozatlan lépés, valamint a magyar fél részéről történő indokolatlan eszkaláció. Ez a döntés következményekkel jár majd a kétoldalú kapcsolatokra nézve, és jelenleg már készülöben van a megfelelő válaszlépés.

Budapest ezen döntése ellentétben áll a magyar miniszterelnök és külügyminiszter korábbi nyilatkozataival, amelyekben hangsúlyozták: törekednek a hazánkkal való kommunikációs csatornák nyitva tartására, valamint az államközi párbeszéd fejlesztésére a pragmatizmus, a kölcsönös érdekek tiszteletben tartása és az átláthatóság elvei mentén.

Mostanra világossá vált, hogy ez nem egy önálló döntés, hanem egy – ráadásul rendkívül fajsúlyos – láncszem Budapest azon diplomáciai intézkedéseinek sorában, amelyek célja a beilleszkedés az Oroszországgal szemben konfrontatív álláspontot képviselő európai fővárosok soraiba.

Először az ENSZ-közgyűlés New York-i ülészakára készülő magyar delegáció számára kiadott irányelvekben nevezték alaptalanul Oroszországot fenyegetésnek „Magyarország, Európa és a globális rend” számára. Természetesen megtehetnénk, hogy nem értékelnék túl e dokumentum jelentőségét, ám ezt kö-

vetően szinte azonnal megjelent Orbán Anita külügyminiszter nyilatkozata a lipcsei repülőtéren történt incidens kapcsán. Ebben mindenféle bizonyíték nélkül úgy jellemezte ezt a nyilvánvaló oroszellenes provokációt, mint „Oroszország egyre veszélyesebb és vakmerőbb magatartásának” megnyilvánulását, amely „komoly fenyegetést jelent Európa biztonságára”. Mi több, e tekintetben teljes támogatásáról biztosította Berlint az ilyen kihívásokra adott válaszlépések terén.

Természetesen Budapesten tökéletesen tisztában vannak azzal, hogy sem Oroszország, sem pedig annak diplomatái semmiféle fenyegetést nem jelentenek Magyarországra. Sajnálatos módon azonban nyilvánvaló az az erősödő tendencia, hogy az új magyar diplomácia elveszíti saját külpolitikai irányvonalát, aminek következményeként kritikai elemzés nélkül veszi át Brüsszel ideologizált dogmáit.

Ugyanakkor alig egy héttel ezelőtt maga Magyar Péter miniszterelnök szólította fel uniós partnereit a velük folytatott egyeztetés során, hogy „hagyjanak fel az ideológiai vitákkal”, és inkább a „valódi együttműködésre összpontosítsanak”.

Szergej Lavrov orosz külügyminiszter egy közel-múltbeli televíziós interjújában az európai politikusok tevékenységét olyan emberekhez hasonlította, akik „folyamatosan egy olyan „kerítésre” másznak fel, amelyről aztán rendkívül nehéz lesz leszállni, miközben újra és újra kijelentik, hogy Oroszországnak „stratégiai vereséget” kell szenvednie”. Ha ezt a hasonlatot Magyarországra vonatkoztatjuk, az a benyomásunk támadhat, hogy a magyar diplomácia – amely korábban aggodalommal figyelte ezt a folyamatot – most igyekszik beérni a „kerítés” tetején lévő vezetőket. Teszi ezt pontosan abban a pillanatban, amikor némelyikük már kezdi felismerni a további eszkaláció veszélyeit, és azt fontolgatja, miként tudna onnan leereszkedni.

Milyennek látja a Magyar Péter miniszterelnök vezette új kormány tevékenységének elsődleges eredményeit?

Nemrég telt le az új magyar kormány működésének 100 napja. Ez egyfajta első szakasz, amikor már mérleget lehet vonni az eddigi eredményekről. Abból indulok ki, hogy az új magyar kormány tevékenységének értékelését a magyar állampolgárokra, valamint az újságírókra és a politológus szakértőkre kell hagyni.

Ugyanakkor el kell ismernünk, hogy az országban gyors változások mennek végbe, ráadásul nemcsak a belpolitikában és a társadalmi életben, hanem – amint azt láthatjuk – a külpolitikai dimenzióban is. Hogy ez hová vezet, azt a jövő fogja megmutatni, mi azonban továbbra is abból indulunk ki, hogy a kölcsönös előnyökön alapuló, a korrektség és a tisztelet légkörében zajló orosz–magyar kapcsolatok fejlesztésének nincs ésszerű alternatívája.

Minszk – a parkok városa

Minszk a Belarusz Köztársaság fővárosa, közel kétmillió ember otthona. 1067-ben alapították, a németek a második világháborúban szinte földig rombolták. A belváros ma egyedülálló történelmi érték, az 1950-es évek szovjet építészetének leggazdagabb emléke. Minszk a hatalmas parkok, sugárutak városa. A világ talán legtisztább, legjobb levegőjű fővárosa. A belarusz konyha fellekvára, kitűnő ételekkel és éttermekkel.

